



Dofinansowano ze środków Funduszu Solidarnościowego

Program Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2023

Dofinansowanie 1 711 254 zł

Całkowita wartość 1 711 254 zł

Cel programu

Celem Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 jest zapewnienie możliwości skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta osobistego przy wykonywaniu codziennych czynności i funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Zadania

Usługi asystencji osobistej mogą w szczególności polegać na pomocy asystenta w wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczestnika Programu; wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu w wybrane przez uczestnika miejsca; załatwianiu spraw urzędowych; korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy); zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej lub przyprowadzaniu ich z niej.

Grupa docelowa

Osoby z niepełnosprawnością - mieszkańcy Dąbrowy Górniczej posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego, a także dzieci w wieku do 16 r. ż. z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem: konieczności stałej lub długotrwałej

opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. Gmina dzięki pozyskanym funduszom w roku 2023 obejmie bezpłatnymi usługami asystenckimi 125 osób z niepełnosprawnościami w wymiarze 40 030 godzin wsparcia asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej w okresie od stycznia do grudnia br.

Co zostanie zrobione/efekty/ rezultaty

Realizacja Programu zakłada osiągnięcie celów, tj.: zapewnienie usług asystenckich, wzrost aktywności społecznej i zawodowej, umożliwienie osobom z niepełnosprawnościami bardziej samodzielnego i niezależnego od innych życia oraz ograniczenie dyskryminacji i wykluczenia społecznego osób z niepełnosprawnościami. Realizacja usług asystencji osobistej pozwoli osobom z niepełnosprawnościami podjąć aktywności, do których dostęp jest obecnie dla nich utrudniony bądź niemożliwy bez wsparcia drugiej osoby. Dzięki usłudze osoby te otrzymają możliwość poprawy jakości życia społecznego i zawodowego czy też zwiększenia poziomu funkcjonowania poznawczego. Dzięki dofinansowaniu osoby z niepełnosprawnościami będą miały większą szansę na uczestnictwo w różnorodnych wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy sportowych. Działania podejmowane w ramach Programu będą niwelować bariery oraz wyrównywać szanse uczestników poprzez realizację zasady dostępności (wsparcie asystenckie), umożliwiając tym samym pełniejszą samorealizację (samostanowienie) os. niepełnosprawnych oraz ich włączenie społeczne.